

Reconstructia imobilului cu extindere pe vertical pe imobilul/terenul situat in mun. Chisinau,sectorul Centru, str. Sprincenoaia nr.1 (Etapa II)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-3
Lucrari tehnico-sanitare

Valoarea de deviz 381 634 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	497,87	70,00	34 850,90
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	3,98	70,00	278,60
3.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,72	70,00	610,40
		Total manopera				35 740

Materiale:

1.	12345	Robinet de stingere a incendiului in complet	buc	10,00	7 500,00	75 000,00
2.	12346	Dulap pentru hidrant din metal tip IIIIK-320	buc	10,00	1 408,00	14 080,00
3.	12347	Stingatoare cu praf OII-10	buc	20,00	425,00	8 500,00
4.	12348	Vas de closet cu clapeta din inox	buc	17,00	3 680,00	62 560,00
5.	12349	Baterie de lavuar cu senzor	buc	14,00	358,00	5 012,00
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,25	340,00	85,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,12	0,00	0,00
8.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	6,00	0,00	0,00
9.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,17	28,00	116,76
10.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	1,19	0,00	0,00
11.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,03	42,00	43,26
12.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,98	35,50	34,78
13.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,13	84,00	10,92
14.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	15,75	18,80	296,10
15.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	28,00	24,50	686,00
16.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,01	12,00	12,12
17.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	15,75	20,10	316,57
18.	252121671705-0	Teava din material plastic d=32 mm	m	25,50	29,20	744,60
19.	2521216717050	Teava din material plastic	m	8,57	10,40	89,13
20.	2521216717050-1	Teava din material plastic d=20mm	m	56,10	10,40	583,44
21.	2521216717050-2	Teava din material plastic d=25 mm	m	10,20	23,20	236,64
22.	2521216717050-4	Teava din material plastic d=110 mm	m	86,52	63,00	5 450,76
23.	252121672016-0	Teava din material plastic pentru canalizare PP d=50mm	m	25,75	20,50	527,88
24.	2521216720160-	Teava dinPP d=110 pentru canalizare interioare	m	33,99	50,90	1 730,09

	3					
25.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	15,75	20,70	326,02
26.	252315671940-0	Mufa din material plastic d=32mm	buc	2,25	3,40	7,65
27.	252315671943-0	Cot din material plastic d=32mm	buc	1,50	3,70	5,55
28.	2523156719430-1	Cot din material plastic d=20mm	buc	38,50	1,20	46,20
29.	2523156719430-2	Cot din material plastic d=25 mm	buc	7,00	1,90	13,30
30.	252315671945-0	Teu din material plastic d=32mm	buc	3,75	4,90	18,38
31.	2523156719450-1	Teu din material plastic d=20mm	buc	24,75	1,70	42,07
32.	2523156719450-2	Teu din material plastic d=25 mm	buc	4,50	2,40	10,80
33.	252315671946-0	Reductie din material plastic d=32mm	buc	1,25	6,40	8,00
34.	2523156719460-1	Reductie din material plastic d=20mm	buc	5,50	2,80	15,40
35.	2523156719460-2	Reductie din material plastic d=25 mm	buc	1,00	4,10	4,10
36.	2523156719530-1	Racord drept M x Fe d=20mm	buc	55,00	1,80	99,00
37.	2523156719530-2	Racord drept M x Fe d=25 mm	buc	10,00	2,60	26,00
38.	252315672103-7	Revizie din poliprop. PP d=50 mm	buc	6,00	41,20	247,20
39.	252315672103-8	Revizie din PP d=110mm	buc	8,00	45,60	364,80
40.	252315672103-9	Piesa de curatire din PP d=110mm	buc	1,00	62,00	62,00
41.	25231567210375	Esire Sifonica 110	buc	3,15	38,00	119,70
42.	2622102438000	Lavoar	buc	14,42	490,00	7 065,80
43.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	65,10	2,40	156,24
44.	272210330600-0	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=108 mm	m	102,01	308,30	31 449,68
45.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal d=60 mm	m	51,01	223,10	11 380,33
46.	2811236829000	Dispozitiv de actionare electrica	buc	2,06	8 420,00	17 345,20
47.	2874115801000	Suruburi cap hexagonal cu piulite M-16x240	buc	4,00	1,80	7,20
48.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,06	56,00	3,36
49.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,02	48,00	0,96
50.	2874117300000	Armatari cu actionarea manuala sau mecanica	buc	4,16	813,00	3 382,08
51.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	15,75	75,00	1 181,25
52.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	14,28	37,50	535,50
53.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	14,28	42,00	599,76
54.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	28,56	0,00	0,00
55.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	15,75	132,00	2 079,00
56.	287527411010-0	Racord flexibil cu flanse PN16 d=100mm	buc	1,00	286,00	286,00
57.	28752742010-00	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=1 1/4"	buc	4,08	104,00	424,32
58.	287527420100-0	Robinet de trecere cu ventil cu mufa sub lavor	buc	15,30	48,20	737,46
59.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,02	96,00	97,92
60.	2875274201000-1	Robinet de trecere cu ventil cu mufa de 1"	buc	2,04	108,00	220,32
61.	28752742010010	Robinet de trecere cu ventil cu mufa d=20	buc	2,04	64,00	130,56
62.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	210,00	0,85	178,50
63.	2875274400100	Flansa din otel pentru sudura	buc	1,05	222,00	233,10
64.	2875277330522	Mufa antiincendiara tip PTMK	buc	2,00	18,40	36,80
65.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	15,75	48,00	756,00
66.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	15,75	37,30	587,48
67.	3220137315778	Decapant	kg	1,65	35,90	59,22
68.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,22	0,00	0,00
Total materiale de construcții						256 464

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,52	45,00	23,40
----	---------------	---------------------	------	------	-------	-------

2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	4,84	100,00	484,00
3.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,40	100,00	40,00
		Total utilaje de construcții				547

Total		lei	318 028
TVA	20,00 %		63 606

Total deviz:

381 634

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)